МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

    «    »________________2018 г.                                                       №  _____________

Об открытии , работе , оформлении документации  летних  тематических площадок и клубов
на базе  МАОУ СОШ №11

	В соответствии с планом работы управления образования, с целью организации досуга и оздоровления учащихся  МАОУ СОШ №11 2018 года  п р и к а з ы в а ю:

1.Открыть на базе МАОУ СОШ №11 летние тематические площадки:
1.  площадку спортивного клуба « Новое поколение»  ;
2.  дневную тематическую площадку « Информатик»;
3.  летний библиотечный клуб « Подросток»  ;
4.  клуба ЮИД;
5.  клуба « Юный эколог»;
6.  клуба «Моя малая Родина» ;
7.  клуба « Юный географ»
  1.1.Предусмотреть наличие следующей документации при организации работы площадок:
-приказ с утвержденным положением;
-план работы по дням работы с отметкой о временной продолжительности
  работы  и возрастной категории детей;
-журнал учета посещаемости детей;
-журнал инструктажей по технике безопасности;
-анкеты детей о работе площадки.
 2. Назначить ответственными за работу площадок и клубов:
  1) летней тематической площадки « Информатик» учителя информатики
  ( Терсаргсян М.А.) ;
   2)  за работу спортивной  площадки  « Новое поколение» учителей
   физкультуры(  Негляд И.В.-июнь, Нисина А.В.- август);
   3) библиотечного клуба  « Подросток» заведующую библиотекой
   (Фомина).;
   4) клуба  « Юный эколог» учителя биологии ( Чернову Ж.Р.);
   5) клуба   ЮИД педагога- организатора  Хочко М.В.;
   6) клуба « Моя малая Родина» учителя  кубановедения
      Акопян Н.В;
   7) клуб « Юный эколог»-учителя биологии Чернова Ж.Р.;

  8)клуб « Юный географ» Суворова О.В..
9.Определить:
   9.1.Пребывание  на площадках  и в клубах детей, постоянно проживающих на территории  микрорайона школы в возрасте от 7 до 17 лет включительно.
  9.2.При комплектовании  списков детей , желающих посещать спортивную, тематическую площадки и библиотечный, музейный, экологический и волонтерский  клубы, учитывать первоочередное право одаренных детей, участников детских творческих коллективов, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в приемные семьи под опеку (попечительство), детей из категории, находящихся в сложной жизненной ситуации (из многодетных, малообеспеченных, неблагополучных семей, детей, состоящих на профилактическом учете).
  9.3. Установить продолжительность работы  площадок не менее 1 недели  ,не более 3-х часов  в день.
  9.4.Утвердить графики работы площадок согласно  расписанию, предоставленному руководителями клубов  без изменений.( Приложение №1).
   9.5.Утвердить положения всех клубов без доработок .
 10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №11                               Г.В.Тарасенко
Проект внесен заместителем
 директора по воспитательной
работе М.В.Хочко

 С приказом ознакомлены:
Фомина Е.Ф.
Терсаргсян М.А.
Акопян Н.
Негляд И.В.
Нисин А.В.
Чернова Ж.Р.

Приложение №1  к приказу
№ ___ от
« __»__________ 2018 года
[bookmark: _GoBack]
План-график( дорожная карта) работы тематических площадок, клубов и спортивных секций
МАОУ  СОШ №11 в период летних каникул

	№
	Название клуба
	Июнь
	Июль
	Август
	Ответ
ственный учитель

	1
	Библиотечный клуб
3-4 классы
Понедельник - четверг(200 чел)
	18.06-07.07
10.00-12.00
150

	11.08-17.08
10.00-12.00
50 человек
	Фомина Е.Ф.

	2
	Парки Кубани
Всего 100 человек
Клуб « Моя малая Родина»
« Клуб « Юный эколог»
х30 чел

05-10.06.
100.

	20.08-24.08
30
	Акопян Н.В.
Чернова Ж.Р.

	3
	Дневная летняя тематическая площадка
« Информатик»
7 классы
6 классы  июнь и август всего 200 человек
	05.06-15.06.
100

	1.07-.07
100 человек
	Терсаргсян М.А.

	4.
	Клуб ЮИД
волонтеры

1-7 июня
20 чел

	Хочко М.В.ШСУ

	5.
	Профильные смены
лагерь труда и отдыха
	1 чел

	Социальный педагог

	6.
	Оздоровительные лагеря многодневные профильные
	2 чел

	Социальный педагог

	8.
	Работа летнего  оздоровительного лагеря
« Солнышко» 150 чел
	18.06-07.07
150 человек
140+10

	Сергеева Ю.А.

	9.
	Работа детского лагеря труда и отдыха
« Дружба»
	18.06-07.07
20

	Сергеева Ю.А.

	11.
	Вечерняя летняя
Спортивная площадка

спортклуба
« Новое поколение»
Всего 200 человек.
	04.06-.08.06.
100

	27-31.08
100

человек.

Негляд И.В.,

Нисин А.В.

	12.
	Экскурсии и походы
	400

	400
	1-11 классы

	13
	Многодневные походы
	30

	14.
	Клуб « Юный географ»
Дневная тематическая площадка

100 человек

	5 классы